
 

Dnešní Analytické novinky jsou věnované informacím o spotřebním materiálu 

pro Spektroskopické techniky.  

Nejprve bychom Vás rádi informovali o našem novém projektu – Elektronickém poptávkovém 

obchodě SparSpec, který Vám umožní snadno objednat široký sortiment spotřebního materiálu při 

dosažení maximálně příznivých cen.  

 

 

Co to je SPARSPEC a jak funguje? Proč vlastně SPARSPEC vznikl? 

Naše firma se dlouhodobě věnuje dodávkám spotřebního materiálu pro různé spektrální techniky a 

pro širokou paletu přístrojů různých výrobců.  V posledních letech nám systematicky narůstal počet 

objednávek a to nejen od zákazníků z ČR. Řešili jsme, jak lépe dostat informace o námi dodávaném 

spotřebním materiálů k Vám, našim zákazníkům, a jak zjednodušit a zefektivnit nákupní proces. 

Samozřejmě se okamžitě jako řešení nabízí klasický e-shop, tak jak jej běžně znáte z jiných oblastí. 

Ten však má v prodeji prodeje takto specializovaného spotřebního materiálu jednu zásadní nevýhodu 

– vyšší ceny nabízeného zboží. Pokud totiž vkládáme do e-shopu konkrétní nabídku s jasně 

definovanou cenou, je nutné do této ceny započítat i případná rizika změny kurzu koruny oproti 

měně výrobce a hlavně je nutné připočítat cenu dopravného od výrobce do ČR a následně i 

k zákazníkovi pro jednotlivé položky (u zboží ze zemí mimo EU i náklady na clo a proclení zboží). To 

vše zásadně ovlivňuje konečnou cenu spotřebního materiálu, často se pak může stát, že cena 

dovozu vypočtená pro individuální dovoz bude představovat 50% z jeho ceny. Řešením je 

„sdružování“ objednávek od více zákazníků (a tím snižování nákladů na dopravu a clení) a flexibilní 

tvorba konečné ceny za dodávku. Pouze tak je možné Vám (zákazníkům) nabídnout vždy co 

nejvýhodnější cenu. To také stálo za naším dlouhodobým úspěchem v oblasti prodeje spotřebního 

materiálu – vždy snaha o dosažení férové ceny a flexibilní přístup k požadavkům našich zákazníků.  To 

ale není možné plně zajistit u standardně fungujících e-shopů (kde musí být dopředu vloženy končené 

ceny, které ale musí reflektovat všechny výše popsaná rizika). 



Naše řešení se jmenuje SparSpec – nový poptávkový systém pro Vaše nákupy spotřebního 

materiálu. Jak to tedy funguje? Můžete zde rychle a intuitivně vybírat z široké nabídky spotřebního 

materiálu a vybrané zboží vkládat do košíku, stejně jako v běžném e-shopu. Potom co máte vše 

vybráno, přejdete do košíku a stiskem jednoho tlačítka (pokud jste již zaregistrováni) odešlete Vaší 

poptávku. Naše obchodní oddělení Vám obratem připraví nabídku s momentálně nejvýhodnější 

cenou (je zohledněno sdružení s dalšími objednávkami, cena nemusí zahrnovat pojistku na změnu 

kurzu atd.). Na trhu působíme již dlouhou dobu, máme řadu zákazníků i z okolních zemí. Díky tomu 

objednáváme u dodavatelů s vyšší frekvencí a ve větších objemech, sdružování objednávek se tak 

stává ještě více efektivní. Zároveň Vás můžeme informovat o aktuálním dodacím termínu, případně 

Vám můžeme nabídnout i dvě ceny. Spěcháte? Pak dostanete nabídku s individuální dopravou. 

Můžete počkat na sdružení objednávek? Pak Vám nabídneme výhodnější cenu, kde se dovozní 

náklady rozdělí mezi více objednávek.  

 

 

V oboru spektrálních technik působíme již více než 20 let, v oblasti SPM (sondové mikroskopie) pak 

15 let. Díky našim zkušenostem nabízíme portfolio spotřebního materiálu od největších světových 

výrobců (tyto firmy zároveň dodávají tento materiál vlastním výrobcům spektrometrů a SPM/AFM 

mikroskopů). Můžeme Vám tedy nejen nabídnout nižší cenu za identický materiál, velmi často ale 

také širší sortiment nebo kvalitnější alternativu. Vlastní výrobci spektrometrů velmi často volí tu 

nejlevnější variantu nebo variantu s kratší životností, našim cílem je Vám nabídnout více variant, 

v řadě případů existují mírně dražší varinaty s výrazně lepšími parametry.  Víte například o tom, že 

pro řadu ICP OES spektrometrů existují tzv. D-Torch plazmové hlavice, které Vám mohou snížit 

provozní náklady a zjednodušit čištění plazmové hlavice?  Víte o tom, že SeaSprey koncentrické 

zmlžovače nabízí lepší detekční limity a zároveň vyšší toleranci k zasoleným roztokům? Víte že 

deuteriové výbojky Hamamatsu Duranium nabízí dvakrát delší životnost, vyšší svítivost a jsou 

dostupné pro velkou část HPLC detektorů a některé CE systémy? 

 

Chystáte se nakupovat spotřební materiál pro Váš AAS, ICP-OES, ICP-MS, XRF, UV-VIS nebo 

fluorescenční spektrometr? Potřebujete deuteriovou výbojku pro Váš HPLC detektor nebo 

spotřební materiál pro Váš AFM/SPM mikroskop?  Vyzkoušejte si SPARSPEC!  Vše na jednom místě 

a snadno! 



 



 

 

 

Vyšlo Nové číslo Glass Expansion Newsletru 

 

Firma Glass Expansion vydává dvakrát za rok Newsleter ve kterém naleznete nejen informace o 

produktech, ale zejména zajímavé a PRAKTICKÉ rady z oblasti ICP OES a ICP-MS.  Všechna čísla 

najdete ke stažení jak na našich stránkách www.rmi.cz v sekci odborná literatura 

(http://www.rmi.cz/odborna-literatura), tak i přímo na stránkách SparSpec 

(http://www.sparspec.cz/odborna-literatura/icp-glass-expansion/novinky).  Aktuální číslo 

GlassExpansion Newsleteru je věnováno inertním systémům pro vnášení vzorků do ICP. Analyzujete 



vzorky s obsahem HF nebo uvažujete o zavedení této analýzy? Pak si určitě přečtěte článek, který 

popisuje vliv materiálu mlžné komory na citlivost analýzy a rozebírá také vlastnosti různých typů HF 

odolných zmlžovačů a vhodnost jejich použití na různé aplikace. Poslední číslo Glass Expansion 

Newsletru si můžete přímo stáhnout zde: http://www.sparspec.cz/data-blob-rename/page-

application_pdf-20181012085907-5542-ge-newsletter-july-2018.pdf/ 

 

Glass Expansion LookBook 2018 

Potřebujete získat komplexní přehled o produktech firmy GlassExpansion pro ICP OES a ICP MS 

spektrometry? Potřebujete poradit s výběrem mlžné komory, zmlžovače nebo získat přehled o 

typech plazmových hlavic a spojek dostupných pro různé spektrometry? Použijte užitečnou pomůcku 

– Glass Expansion LookBook 2018. Všechny tyto informace zde naleznete v ucelené a přehledné 

formě.  LookBook 2018 si můžete stáhnout zde: http://www.sparspec.cz/data-blob-rename/page-

application_pdf-20181012014848-9670-look-book-2018.pdf/ 

 

 

Potřebujete poradit s Vaší ICP OES nebo ICP MS aplikací, s přípravou vzorků po tyto techniky 

s možností dodání kvalitního a cenově výhodného spotřebního materiálu – neváhejte a obraťte se 

na nás. 

 

                  Váš tým firmy RMI s.r.o. – jsme tu pro Vás ☺. 

 

RMI s.r.o. 

Horka 221, 533 41 Lázně Bohdaneč 

Tel.: 466 921 885, 466 921 404 

e-mail: sale@rmi.cz 

web: www.rmi.cz 

 


